ПРАВИТЕЛЬСТВО  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО
ОБЩЕГО  И  ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(минобразование Ростовской области)

пер. Доломановский, 31, г. Ростов-на-Дону, 344082
тел.   (863) 240-34-97  факс (863) 267-86-44

E-mail: minobr@donland.ru;
min@rostobr.ru

https://minobr.donland.ru

[REGNUMDATESTAMP]

  на № ________________  от  ____________________

Руководителям
органов местного самоуправления,

осуществляющих управление
в сфере образования

О предоставлении документов участников итогового
собеседования с ограниченными возможностями здоровья,
детей-инвалидов и инвалидов

В соответствии с пунктом 50 Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023
№ 232/551, для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,
обучающихся – детей-инвалидов и инвалидов продолжительность проведения
итогового собеседования по русскому языку увеличивается на 30 минут.

В целях проведения мониторинга соблюдения прав участников итогового
собеседования по русскому языку с ограниченными возможностями здоровья, детей-
инвалидов и инвалидов (далее – участники – лица с ОВЗ) прошу предоставить в срок
до 22 января 2024 года Коваленко Н.М., ведущему специалисту отдела оценки
качества образования минобразования Ростовской области:

копии документов (нарочно: для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья – заключение ПМПК, для детей-инвалидов и инвалидов - справка,
подтверждающая установление инвалидности и заключение ПМПК);

реестр участников – лиц с ОВЗ по системе электронного документооборота
и делопроизводства «Дело» (прилагаемая форма в формате MS Exсel заполняется
без изменения и форматирования структуры таблицы).

Приложение: на 1 л. в электронном виде.

Первый заместитель
министра

[SIGNERSTAMP1]

С.С. Анищенков

Коваленко Наталья Михайловна
+7 (863) 267-89-33

mailto:minobr@donland.ru
mailto:min@rostobr.ru